КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 29 декабря 2022 года № 251
О внесении изменений в постановление Кужмарской сельской администрации от 08.11.2022 № 216 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ»
В целях исправления лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, формирования у них уважительного отношения к нормам, правилам общества, общественно полезному труду, в соответствии со статьями 3.13 и 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, рассмотрев письмо Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Марий Эл от 14.12.2022 № 12901/22/23244, руководствуясь п. 5.1 Положения о Кужмарской сельской администрации, Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кужмарской сельской администрации от 08.11.2022 № 216 «Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ» (далее – постановление) следующее изменение:

Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
  Перечень организаций на территории

Кужмарского сельского поселения, в которых отбывается

административное наказание в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование

организации
	Адрес
	ИНН
	Примечание

	1.

1.
	Кужмарская сельская администрация
	425073, Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кужмара, ул. Центральная, д.3
	1203005912

	2.
	Филиал МБУК «Звениговский РЦДиК «МЕЧТА»
Кужмарский Центр досуга и культуры»
	425073, Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кужмара, ул. Центральная, д.5
	1225000330

2. Установить, что на руководителей организаций, в которых лица, привлеченные к административной ответственности, отбывают обязательные работы, возлагаются обязанности, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и трудовым законодательством.

3. Рекомендовать:

а) руководителям организаций, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, назначить сотрудников, ответственных за взаимодействие со службами судебных приставов по вопросам отбывания наказания в виде обязательных работ;

б) отделу судебных приставов по Звениговскому району оказывать правовую и методическую помощь организациям, в которых лица, которым назначено административное наказание, отбывают административное наказание в виде обязательных работ.

4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

 Глава администрации
        В.Н.Васильев